Camara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador br'm ano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoEQgmail.com

INDICAÇÃO Nº553!201 5
Câmara Municipal de Mariana

Excelentissimo Senhor; PTOÍOCOI&dO SOb nº sS
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em ' 99/_1 OXS/ Z VSC)

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosan*.ente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ac esrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encammhadçx ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências: |

FAZER COLETA SELETIVA DE LIXO AO LONGO DA RUA BARROCA, NO BAIRRO
SANTA RITA DE CÁSSIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o caminhão da coleta, seletiva não

passa na rua indicada. À reciclagem dos resíduos sólidos traz inúmeros benefícios

sociais para cidade, como a transformação dos residuos em bens de consumo, energia

e até mesmo geração de empregos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parle dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 29 de Outubro de 2015.

Atenciosamente,

_—_""-e-—-___________---

EE
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

AMARA MUNICIPAL DE MARIANE
APROVADO POR UNANIMIDADE *